

Instituția de învățământ superior: Academia de Studii Economice București  
 Facultatea de Cibernetică, Statistică și Informatică Economică  
 Departamentul de Informatică și Cibernetică Economică  
 Poz. Postului 24, Disciplinele postului: Informatică economică (cu predare în limba Engleză), Sisteme informatice geografice, Multimedia,  
 Domeniul Cibernetică, statistică și informatică economică

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru  
 ocuparea postului de PROFESOR UNIVERSITAR**  
 publicat în Monitorul Oficial al României nr. 345 în data de  
 24.04.2018,

Candidat Dârdală Adriana Elena, Data nașterii: 23 mai 1972

Funcția actuală: Conferențiar universitar, Data numirii în funcția actuală: februarie, 2009

Instituția: Academia de Studii Economice București

**1. Studiile universitare**

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice București, Facultatea de Cibernetică, Statistică și Informatică Economică	Informatică economică	1991-1996	Diplomă de licență
2	Academia de Studii Economice București, Facultatea de Cibernetică, Statistică și Informatică Economică	Sisteme informatice pentru management	1996-1997	Diplomă de studii aprofundate

**2. Studiile de doctorat**

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice București	Cibernetică și statistică economică	2000-2006	Diplomă de doctor

**3. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)**

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.				

**4. Atestat de abilitare**

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice București	Informatică economică	2018	Atestat de abilitare

**5. Grade didactice / profesionale**

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice București	Informatică economică	Februarie 2009- prezent	Conferențiar univ.
2	Academia de Studii Economice București	Informatică economică	Octombrie 2003-ianuarie 2009	Lector univ.

3	Academia de Studii Economice București	Informatică economică	Februarie 2000- septembrie 2003	Asistent univ.
4	Academia de Studii Economice București	Informatică economică	Octombrie 1997 – ianuarie 2000	Preparator univ.
5	Institutul de Cercetări în Informatică	Informatică	Iulie 1996- septembrie 1997	Programator

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

**Standarde minimale conform Metodologiei de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante din cadrul Academiei de Studii Economice din București:**

**Art. 4.** "Pentru profesor universitar, cercetător științific I și abilitare, trebuie îndeplinită una din următoarele condiții: a) din cele maxim 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15;

b) să fi câștigat în competiții naționale sau internaționale cel puțin 2 proiecte/granturi de cercetare, cu excepția proiectelor finanțate prin programe operaționale de tip POS-DRU, POS-CEE sau similare, dintre care unul în calitate de director de proiect sau responsabil partener;

c) un articol de la punctul a) și un grant de la punctul b) în calitate de director."

**a) Coautoare a 2 articole publicat în revistă cotate ISI cu AIS>0,15:**

1. Fragnière E., Kanala R., Moresino F., **Reveiu A.**, Smeureanu I., *Coupling techno-economic energy models with behavioral approaches*, Operational Research, Springer Berlin Heidelberg, July 2017, Volume 17, Issue 2, pag. 633–647, DOI: 10.1007/s12351-016-0246-9, ISSN 1109-2858, WOS:000405285100013; link: [http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full\\_record.do?product=WOS&search\\_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&page=1&doc=1](http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&page=1&doc=1), AIS revistă (conform JCR2017- ediția iunie 2018): 0,286,

2. Oprea S.V., Bără A., **Reveiu A.**, *Informatics Solution for Energy Efficiency Improvement and Consumption Management of Householders*, Energies. vol. 1, Nr. 1, pag. 1-31, 2018, ISSN: 1996-1073, DOI: 10.3390/en11010138, WOS:000424397600138, (link: [http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full\\_record.do?product=WOS&search\\_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D29Z7ab3BMf1DM7UkUr&page=1&doc=1](http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D29Z7ab3BMf1DM7UkUr&page=1&doc=1)), AIS revistă (conform JCR2017- ediția iunie 2018): 0,468,

**b) Un grant de cercetare câștigat prin competiție națională, în calitate de responsabil al partenerului A.S.E.:**

Responsabil partenerului ASE, în proiectul de cercetare intitulat "Studiu privind transformarea politicilor de responsabilitate socială corporativă în pârghii ale dezvoltării durabile a României (RSC.DDR.2010)", Grant PN II nr. 91-030/2007, valoare totală buget ASE: 230320 RON, perioada de desfășurare: 18 septembrie 2007 -18 iunie 2011 - detalii în Anexa 6a

**Art 5.** "Candidatul pentru titlul de profesor trebuie să aibă un număr minim de 4 articole ISI cu AIS nenul din care minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics.

	Publicație	AIS favorabil (conform JCR2017-ediția iunie 2018)	Nr. autori români	Categorie revistă	Punctaj acordat
1	Fragnière E., Kanala R., Moresino F., <b>Reveiu A.</b> , Smeureanu I., <i>Coupling techno-economic energy models with behavioral approaches</i> , Operational Research, Springer Berlin Heidelberg, July 2017, Volume 17, Issue 2, pag. 633–647, DOI: 10.1007/s12351-016-0246-9, ISSN 1109-2858, WOS:000405285100013; link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=1</a>	0,286	2	8 (Infoeconomics)	2,06

	nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&page=1&doc=1;				
2	Oprea S.V.; Bără A., <b>Reveiu A.</b> , <i>Informatics Solution for Energy Efficiency Improvement and Consumption Management of Householders</i> , <i>Energies</i> . vol. 1, Nr. 1, pag. 1-31, 2018, ISSN: 1996-1073, DOI: 10.3390/en11010138, WOS:000424397600138, link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=D29Z7ab3BMf1DM7UkUr&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=D29Z7ab3BMf1DM7UkUr&amp;page=1&amp;doc=1</a>	0,468	3	6	2,25
3	<b>Reveiu, A.</b> , Dârdală, M., <i>Influence of Cluster Type Business Agglomerations for Development of Entrepreneurial Activities. Study about Romania</i> , <i>Amfiteatru Economic</i> , volume 17, Issue 38, Februarie 2015, pag 107-119, ISSN Print: 1582-9146, WOS:000352213800007; link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=4">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=4</a> ;	0,062	2	10 (Core Economic)	0,56
4	Furtună, T.F., <b>Reveiu, A.</b> , Dârdală, M., Smeureanu, I., <i>Identifying Consumers' Profiles Concerning Residential Lighting</i> , <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , vol, 50, nr. 1, 2016, pg. 23-38, ISSN 0424-267X, WOS:000372478800002, link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=3">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=3</a> ;	0,093	4	10 (Core Economic)	0,65
5	Furtună, T.F., <b>Reveiu, A.</b> , Dârdală, M., Kanala, R., <i>Analysing the Spatial Concentration of Economic Activities: A Case Study of Energy Industry in Romania</i> , <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , vol, 47, nr. 4, 2013, pag. 35-52, ISSN 0424-267X, WOS:000329334100003, link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=8">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=8</a> ;	0,093	3	10 (Core Economic)	0,74

**Art 7.** ”Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ pentru promovare post profesor – calificativ ”foarte bine”

a) S≥4; P≥2; C≥1,2;

	Punctaj minim ptr. postul de profesor universitar	Punctaj obținut de candidat
<b>Punctaj publicații (P)</b>	<b>2</b>	<b>6,76</b>
<b>Punctaj citări (C)</b>	<b>1,2</b>	<b>8,5</b>
<b>Punctaj final (S)</b>	<b>4</b>	<b>15,26</b>
<b>Număr articole ISI cu AIS nenul</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
<b>Număr articole ISI publicate în Core Economic &amp; Infoeconomics</b>	<b>2</b>	<b>4</b>

b) Publicarea a cel puțin două cursuri universitare, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau internaționale de prestigiu;

1. **Reveiu A.**, *Solutii bazate pe tehnologii GIS pentru identificarea si analiza clusterelor regionale în România*, Editura ASE, 2012, ISBN 978-606-505-681-7, 114 pag,
2. **Reveiu A.**, *Information Technology and Communication for Business*, Editura ASE, 2008, ISBN 978-606-505-142-3, 143 pagini, <https://editura.ase.ro/Carte/Information-technology-and-communication-for-business>,
3. Bologa, Mârșanu R., Zamfir G., Silvestru C., **Reveiu A.**, Muntean M., Zurini M., Alecu F., Georgescu T., *Bazele informaticii economice*, 2018, ISSN: 978-606-34-0211-1, Editura ASE, 2018, 312 p, contribuție proprie 20 pag, [https://editura.ase.ro/custom\\_images/produse/30eaa295.pdf](https://editura.ase.ro/custom_images/produse/30eaa295.pdf);
4. Dârdală, M., Smeureanu, I., **Reveiu, A.**, *Tehnologii multimedia*, Editura ASE 2008, București, 2008, contribuție proprie 40 pag, ISBN 978-606-505-134-8, 134p, [http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic\\_view/164215.jsessionid=AD41AA081B92998506310F933F9DAC53](http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/164215.jsessionid=AD41AA081B92998506310F933F9DAC53);

c) Recenzor pentru reviste naționale și/sau internaționale indexate cel puțin BDI sau pentru conferințe internaționale.

1. Recenzor al Revistei Române de Interacțiune Om-Calculator, începând din anul 2008, ISSN 1843-4460, revista indexată ProQuest, EBSCO, ERIH Plus, Index Copernicus, <http://rochi.utcluj.ro/rrioc/resources/RRIOC-Reviewers-2016.pdf>,
2. Membru în comitetul program și de recenzare al conferinței anuale: "Conferința Internațională de Interacțiune Om-Calculator RoCHI", începând din anul 2010, conferință indexată în Index Copernicus, EBSCO, ProQuest, <http://rochi2018.utcluj.ro/organizers/>,
3. Recenzor al conferințelor IBIMA, edițiile: 27,28,29,30, conferință indexată ISI Web of Knowledge, Scopus, CORE: <http://www.ibima.org/ITALY2016/committee.html>, <http://www.ibima.org/SPAIN2016/committee.html>, <http://ibima.org/conference/30th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13>, <http://ibima.org/conference/29th-ibima-conference/#ffs-tabbed-13> - doveză în Anexa 6b,
4. Președinte Comitet de Program a celei de-a 7-a Conferințe Naționale de Interacțiune Om-Calculator RoCHI 2010, 2-3 Septembrie 2010, Institutul Național de Cercetare – Dezvoltare în Informatică, indexată în Index Copernicus, EBSCO, ProQuest, <http://rochi2010.utcluj.ro/comitet.html>.

## 7. Realizări profesional-științifice

### A. PUBLICAȚII

#### 1. Articole publicate în reviste cotate ISI, cu scor de influență și AIS nenul

	Publicație	AIS revistă (conform JCR2017 -ediția iunie 2018)	Nr. autori români	Categorie revistă	Punctaj acordat
1	Fragnière E., Kanala R., Moresino F., <b>Reveiu A.</b> , Smeureanu I., <i>Coupling techno-economic energy models with behavioral approaches</i> , Operational Research, Springer Berlin Heidelberg, July 2017, Volume 17, Issue 2, pag. 633–647, DOI: 10.1007/s12351-016-0246-9, ISSN 1109-2858, WOS:000405285100013; link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdITHQn&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mod</a>	0,286	2	8 (Infoeconomics)	2,06
2	Oprea S.V.; Bără A., <b>Reveiu A.</b> , <i>Informatics Solution for Energy Efficiency Improvement and Consumption Management of Householders</i> , Energies. vol. 1, Nr. 1, pag. 1-31, 2018, ISSN: 1996-1073, DOI: 10.3390/en11010138, WOS:000424397600138, link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mod">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mod</a>	0,468	3	6 (Science)	2,25

	e=GeneralSearch&qid=1&SID=D29Z7ab3BMf1DM7UkUr&page=1&doc=1				
3	<b>Reveiu, A.,</b> Dârdală, M., <i>Influence of Cluster Type Business Agglomerations for Development of Entrepreneurial Activities</i> . Study about Romania, Amfiteatru Economic, volume 17, Issue 38, Februarie 2015, pag 107-119, ISSN Print: 1582-9146, WOS:000352213800007; link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=4;">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=4;</a>	0,062	2	10 (Core Economic)	0,56
4	Furtună, T.F., <b>Reveiu, A.,</b> Dârdală, M., Smeureanu, I., <i>Identifying Consumers' Profiles Concerning Residential Lighting</i> , Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, vol, 50, nr. 1, 2016, pg. 23-38, ISSN 0424-267X, WOS:000372478800002, link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=3;">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=3;</a>	0,093	4	10 (Core Economic)	0,65
5	Furtună, T.F., <b>Reveiu, A.,</b> Dârdală, M., Kanala, R., <i>Analysing the Spatial Concentration of Economic Activities: A Case Study of Energy Industry in Romania</i> , Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, vol, 47, nr. 4, 2013, pag. 35-52, ISSN 0424-267X, WOS:000329334100003, link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=8;">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=8;</a>	0,093	3	10 (Core Economic)	0,74

**PUNCTAJ articole publicate în reviste indexate ISI, cu AIS>0**

**6,26**

**2. Publicații la edituri de prestigiu internațional și la alte edituri naționale (maxim 0,5 puncte)**

**2.1 Carte publicată la o editură națională sau internațională, altele decât în Anexa 1 (punctaj individual 0,2/N)**

	Publicație	Nr. Autori	Pi	Punctaj acordat
6	<b>Reveiu A,</b> <i>Solutii bazate pe tehnologii GIS pentru identificarea si analiza clusterelor regionale în România</i> , Editura ASE, 2012, ISBN 978-606-505-681-7, 114 pag, <a href="https://editura.ase.ro/Carti-realizate-prin-proiecte-de-cercetare/">https://editura.ase.ro/Carti-realizate-prin-proiecte-de-cercetare/</a>	1	0,2	0,2
7	<b>Reveiu A.,</b> <i>Information technology and communication for business</i> , Editura ASE, 2008, ISBN 978-606-505-142-3, 143 pagini, <a href="https://editura.ase.ro/Carte/Information-technology-and-communication-for-business/">https://editura.ase.ro/Carte/Information-technology-and-communication-for-business/</a>	1	0,2	0,2

**2.2 Articol în volume ISI Proceedings (punctaj individual 0,1/N)**

Publicație	Nr. autori	Pi	Punctaj acordat
------------	------------	----	-----------------

8	<b>Reveiu, A.,</b> <i>A Web Gis Solution for Identifying and Analysis Cluster Type Agglomerations from Tourism Industry</i> , Proceedings of the 16th International Conference on Informatics in Economy (IE2017): Education, Research & Business Technologies, Pag. 250-255, 2017, WOS:000418463600041, <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=9&amp;SID=D29Z7ab3BMf1DM7UkUr&amp;page=1&amp;doc=3">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=9&amp;SID=D29Z7ab3BMf1DM7UkUr&amp;page=1&amp;doc=3</a>	1	0,1	0,1
---	--	---	-----	-----

**Total**

**0,5**

**PUNCTAJ TOTAL PUBLICATII (P)**

**6,76**

## B. CITĂRI

Nr. crt.	Articolul citat	Articolul care citează	AIS revista - (conform JCR2017-ediția iunie 2018)	Cuartila conf. AIS	Punctaj acordat
1	<b>Reveiu, A.,</b> Techniques for Representation of Regional Clusters in Geographical Information Systems, Informatica Economică, vol. 15, nr. 1, 2011, Editura INFOREC, București, 2011, pag. 129-139, ISSN. 1453-1306, <a href="http://revistaie.ase.ro/content/57/11%20-%20Reveiu.pdf">http://revistaie.ase.ro/content/57/11%20-%20Reveiu.pdf</a>	Lacroix P., Herzog J., Eriksson D., Weibele R., <i>Methods for visualizing the explosive remnants of war</i> , Applied Geography, vol. 41, July 2013, pag. 179-194, ISSN 0143-6228, WOS:000320841000019, (link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=14&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBI&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=14&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBI&amp;page=1&amp;doc=1</a> )	0,898	Q1	1
2	<b>Reveiu, A.,</b> Smeureanu, I., Dârdală, M., <i>Generating Multimedia Components for M-Learning</i> , Informatica Economică, vol. XIII, nr. 3, Editura INFOREC, ISSN 1453-1305, București, 2009, pag 88-95, <a href="http://revistaie.ase.ro/content/51/009%20-%20Reveiu,%20Smeureanu,%20Dardala.pdf">http://revistaie.ase.ro/content/51/009%20-%20Reveiu,%20Smeureanu,%20Dardala.pdf</a>	Tan E., Law R., <i>mLearning as a softer visitor management approach for sustainable tourism</i> , Journal of Sustainable Tourism, vol. 24, 2016, pag. 132-152, 2016, ISSN 0966-9582, WOS:000365762200008, (link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=8&amp;SID=S2qdtCv5Wg6a2B1QTJN&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=8&amp;SID=S2qdtCv5Wg6a2B1QTJN&amp;page=1&amp;doc=1</a> )	0,532	Q1	1
3	<b>Reveiu, A.,</b> Dârdală, M., <i>Techniques for Statistical Data Visualization in GIS</i> , Informatica Economică, vol. XV, nr. 3, Editura INFOREC, ISSN 1453-1305, București, 2011, pag 72-79; <a href="http://revistaie.ase.ro/content/59/06%20-%20Reveiu,%20Dardala.pdf">http://revistaie.ase.ro/content/59/06%20-%20Reveiu,%20Dardala.pdf</a>	Nusrat, S., Kobourov, S., <i>The State of the Art in Cartograms</i> , COMPUTER GRAPHICS FORUM, Volume: 35, Issue: 3, 2016, Pag. 619-642, DOI: 10.1111/cgf.12932, Iunie 2016, WILEY-BLACKWELL, ISSN: 0167-7055, WOS:000379912300058; (link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=37&amp;SID=V1S8WnjNPfwaPSLGUE&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=37&amp;SID=V1S8WnjNPfwaPSLGUE&amp;page=1&amp;doc=1</a> )	1,413	Q1	1
4	<b>Reveiu, A.,</b> Smeureanu, I., Dardala, M., Kanala, R., 2015. <i>Modelling domestic lighting energy consumption in Romania by integrating consumers behavior</i> . Procedia Comput. Sci. 52, 812-818, ISSN: 1877-0509 DOI: 10.1016/j.procs.2015.05.137, WOS: 000361567100105, <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=G">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=G</a>	Timma L., Bazbauers G., Bariss U., Blumberga A., Blumberga D., <i>Energy efficiency policy analysis using socio-technical approach and system dynamics. Case study of lighting in Latvia's households</i> , Energy Policy, vol. 109, Octombrie 2017, pag. 545-554, ISSN 0301-4215, WOS:000412034400053, (link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=21&amp;SID=S2qdtCv5Wg6a2B1QTJN&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=21&amp;SID=S2qdtCv5Wg6a2B1QTJN&amp;page=1&amp;doc=1</a> )	0,994	Q1	1

	eneralSearch&qid=54&SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&page=1&doc=8				
5	Fragnière E., Kanala R., Moresino F., <b>Reveiu A.</b> , Smeureanu I., <i>Coupling techno-economic energy models with behavioral approaches</i> , Operational Research, Springer Berlin Heidelberg, July 2017, Volume 17, Issue 2, pag. 633–647, DOI: 10.1007/s12351-016-0246-9, ISSN 1109-2858, WOS:000405285100013; link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=1;">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=1;</a>	Mirjat N.H., Uqaili M.A., Harijan K., Valasai G.D., Shaikh F., Waris M., <i>A review of energy and power planning and policies of Pakistan</i> , Renewable & Sustainable Energy Reviews, nr. 79, Noiembrie 2017, pag. 110–127, ISSN 1364-0321, WOS:000410011500011, (link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=24&amp;SID=S2qdtCv5Wg6a2B1QTJN&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=24&amp;SID=S2qdtCv5Wg6a2B1QTJN&amp;page=1&amp;doc=1</a> )	1,735	Q1	1
6	Smeureanu, I., Kanala, R., <b>Reveiu, A.</b> , Dardala, M., <i>Modeling Domestic Lighting Energy Consumption in Romania and Integrating Consumers' Behavior</i> , International Journal of Thermal and Environmental Engineering, vol. 10, nr. 2, 2015, pag. 105-111, ISSN: 1923-7316, DOI: 10.5383/ijtee.10.02.003; ( <a href="http://iasks.org/sites/default/files/2-VOL10-3.pdf">http://iasks.org/sites/default/files/2-VOL10-3.pdf</a> )	Pei-Hao Li, Ilkka Keppo, Nei Strachan, <i>Incorporating homeowners' preferences of heating technologies in the UK TIMES model</i> , Energy, Volume 148, 1 April 2018, Pages 716-727, WOS:000429764000053, (link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=D1C1olc4Giwhoa2aeA5&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=D1C1olc4Giwhoa2aeA5&amp;page=1&amp;doc=1</a> )	0,951	Q1	1
7	<b>Reveiu, A.</b> , Smeureanu, I., Dârdală, M., <i>Content Adaptation in Mobile Multimedia System for M-Learning</i> , Proceedings of the 7th International Conference on Mobile Business ICMB2008, (7-8 July 2008, Barcelona, Spain), Published by IEEE Computer Society, pag. 305-313, ISBN 978-0-7695-3260-8, <a href="http://ieeexplore.ieee.org/document/4570190/">http://ieeexplore.ieee.org/document/4570190/</a>	Muñoz-Organero M., Muñoz-Merino P.J., Delgado Kloos C., <i>Adapting the speed of reproduction of audio content and using text reinforcement for maximizing the learning outcome through mobile phones</i> , IEEE Transactions on Learning Technologies, Volume 4, Issue 3, 2011, pag. 233-238, ISSN 1939-1382, WOS:000294857500005, (link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=18&amp;SID=S2qdtCv5Wg6a2B1QTJN&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=18&amp;SID=S2qdtCv5Wg6a2B1QTJN&amp;page=1&amp;doc=1</a> )	0,548	Q2	0,75
8	Fragnière E., Kanala R., Moresino F., <b>Reveiu A.</b> , Smeureanu I., <i>Coupling techno-economic energy models with behavioral approaches</i> , Operational Research, Springer Berlin Heidelberg, July 2017, Volume 17, Issue 2, pag. 633–647, DOI: 10.1007/s12351-016-0246-9, ISSN 1109-2858, WOS:000405285100013; link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=1;">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=T2woeVlrxJsbYdlTHQn&amp;page=1&amp;doc=1;</a>	Fabio Riva, Annalisa Tognollo, Francesco Gardumi, Emanuela Colombo, <i>Long-term energy planning and demand forecast in remote areas of developing countries: Classification of case studies and insights from a modelling perspective</i> , Energy Strategy Reviews, Volume 20, April 2018, Pages 71-89, doi.org/10.1016/j.esr.2018.02.006, WOS:000431253000008, Science Citation Index, Science Citation Index Expanded (SciSearch), Journal Citation Reports/Science Edition, (link: <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=48&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=48&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&amp;page=1&amp;doc=1</a> ),	0,648	Q2	0,75

9	<p><b>Reveiu, A.,</b> <i>Techniques for Representation of Regional Clusters in Geographical Information Systems</i>, Informatica Economică, vol. 15, nr. 1, 2011, Editura INFOREC, București, 2011, pag. 129-139, ISSN. 1453-1306, <a href="http://revistaie.ase.ro/content/57/11%20-%20Reveiu.pdf">http://revistaie.ase.ro/content/57/11%20-%20Reveiu.pdf</a></p>	<p>Khaled A. Alqadi, Lalit Kumar, Hassan M. Khormi, <i>Mapping hotspots of underground water quality based on the variation of chemical concentration in Amman, Zarqa and Balqa regions, Jordan</i>, Environmental Earth Sciences, March 2014, Volume 71, Issue 5, pp 2309-2317, ISSN 1866-6280, DOI: 10.1007/s12665-013-2632-4, editată Springer Berlin Heidelberg, indexată Springer Link, ProQuest, Science Citation Index, Science Citation Index Expanded (SciSearch), Journal Citation Reports/Science Edition, SCOPUS, EBSCO, CSA, ISI Thomson, WOS:000330992400025, <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=81&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=81&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&amp;page=1&amp;doc=1</a></p>	0,343	Q3	0,5
10	<p><b>Reveiu, A.,</b> Dârdală M., <i>The Role of Universities in Innovative Regional Clusters. Empirical Evidence from Romania</i>, Procedia - Social and Behavioral Sciences, vol. 93, Octombrie 2013, pag. 555-559, ISSN 1877-0428, Elsevier, indexat Science Direct, EBSCO, DOAJ, WOS:000342763100095, <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=103&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&amp;page=1&amp;doc=9;">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=103&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&amp;page=1&amp;doc=9;</a></p>	<p>Oana Dumitrascu, Rodica Ciudin, <i>Modeling Factors with Influence on Sustainable University Management</i>, Sustainability, 2015, 7(2), pag. 1483-1502; ISSN: 2071-1050 doi:10.3390/su7021483, WOS:000350217700022, <a href="http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=98&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&amp;page=1&amp;doc=1">http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=98&amp;SID=D1q6KOJuAS7SEzX9VBl&amp;page=1&amp;doc=1</a></p>	0,322	Q3	0,5

**PUNCTAJ CITĂRI (C)**

**8,5**

Pentru încadrarea revistelor ISI în funcție de cuartile, pe baza AIS am folosit clasamentul: <https://uefiscdi.ro/resource-89990?&wtok=74499c3f8b9127d47d2d223ca31d7072a520bbd2&wtkps=XY1BD0IwEEXvMmvFTkstDHCwJp6AtChVbE2rghjvLtSF0dX8TN77vyZFz0iSoL+eugiVJVSqIBJZFukQRGtgTiUBqtha3wUxnNrHZXQ850HIwemlu7dmrZcjK47ezTgS2PlyAonwadLmU5+XM6AljLm47W4IFOMFL5gskjGp38+CI0qBKFCkWpmszZ+DjOAXnHb7Ju1O6ezNrWsyHw7ZrdnbqI3N7rbpszpcrfYdVK83&wchk=426c8dcc119a1da273b06469cecc83a9533560708>

	<b>Punctaj minim ptr. postul de profesor universitar</b>	<b>Punctaj obținut de candidat</b>
<b>Punctaj publicații (P)</b>	<b>2</b>	<b>6,76</b>
<b>Punctaj citări (C)</b>	<b>1,2</b>	<b>8,5</b>
<b>Punctaj final (S)</b>	<b>4</b>	<b>15,26</b>
Număr articole ISI cu AIS nenul	<b>4</b>	<b>5</b>
Număr articole ISI publicate în Core Economic & Infoeconomics	<b>2</b>	<b>4</b>

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de profesor universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

**Data**

25.06.2018

**Candidat,**

.....

